
Aanwijzingsbesluit toezichthouders fysieke leefomgeving gemeente Schiedam 

2024/2 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Schiedam; 

  

gelet op: 

– titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

– artikelen 18.6 en 18.7 van de Omgevingswet; 

– artikel 33 van de Huisvestingswet 2014; 

– artikel 18 van de Wet goed verhuurderschap; 

– artikel 93 van de Woningwet; 

– artikel 6.2 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Schiedam 2013; 

– artikel 23 van de Erfgoedverordening Schiedam 2022; 

– artikel 16 van de Bomenverordening Schiedam 2011; 

– artikel 14 algemene verordening ondergrondse infrastructuur Schiedam 2017 

– Mandaatregeling Schiedam 2024; 

overwegende dat het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders voor het houden 

van toezicht op het bepaalde bij of krachtens de in dit besluit genoemde regelgeving; 

  

besluiten vast te stellen het volgende: 

  

Aanwijzingsbesluit toezichthouders fysieke leefomgeving gemeente Schiedam 2024/2 

Artikel 1. Aanwijzing toezichthouders Vergunningen & Handhaving 
Als toezichthouder belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Omge- 

vingswet, de Huisvestingswet 2014, de Wet goed verhuurderschap, hoofdstuk III van de Woningwet, 

de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Schiedam 2013, de Erfgoedverordening Schiedam 

2022 en de Bomenverordening Schiedam 2011 worden aangewezen de medewerkers van team Vergun- 

ningen & Handhaving van de gemeente Schiedam met de functie: 

a. vakspecialist A; 

b. vakspecialist B; 

c. vakspecialist C. 

Artikel 2. Aanwijzing toezichthouders Economie, Cultuur & Stadspromotie 
Als toezichthouder belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Omge- 

vingswet, voor zover het cultureel erfgoed betreft, en de Erfgoedverordening Schiedam 2022 worden 

aangewezen de medewerkers van team Economie, Cultuur & Stadspromotie van de gemeente Schiedam 

met de functie: 

a. beleidsadviseur B; 

b. beleidsmedewerker A. 

Artikel 3. Aanwijzing toezichthouders Beheer Openbare Ruimte 
1. Als toezichthouder belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de 

Omgevingswet, voor zover het houtopstand betreft, en de Bomenverordening Schiedam 2011 

worden aangewezen de medewerkers van team Beheer Openbare Ruimte van de gemeente 

Schiedam met de functie: 

a. vakspecialist B; 

b. vakspecialist C; 

c. beleidsadviseur B. 

2. Als toezichthouders belast met het toezicht op de algemene verordening ondergrondse infrastruc- 

tuur Schiedam 2017 worden aangewezen de medewerkers van team Beheer Openbare Ruimte 

van de gemeente Schiedam met de functie: 

a. vakinhoudelijke medewerker A; 

b. vakspecialist C. 

Nr. 291386 

GEMEENTEBLAD 5 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam 

Gemeenteblad 2024 nr. 291386 5 juli 2024 1 



Artikel 4. Aanwijzing toezichthouder Ruimtelijke ontwikkeling en beleid 
Als toezichthouder belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Omge- 

vingswet wordt aangewezen de medewerker van team Ruimtelijke ontwikkeling en beleid van de ge- 

meente Schiedam met de functie: 

a. projectleider A 

Artikel 4. Bevoegdheid binnentreden woning 
De bevoegdheid met medeneming van de benodigde apparatuur een woning te betreden zonder toe- 

stemming van de bewoner, bedoeld in artikel 18.7 van de Omgevingswet, wordt toegekend aan: 

a. de in artikel 1 en 4 aangewezen medewerkers voor het toezicht op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens de Omgevingswet met betrekking tot: 

1°. bouw- en sloopwerkzaamheden aan bouwwerken; 

2°. het gebruik van bouwwerken; 

3°. veiligheid en gezondheid. 

b. de in artikel 2 aangewezen medewerkers voor het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of 

krachtens de Omgevingswet met betrekking tot monumenten. 

Artikel 5. Duur aanwijzing 
De aanwijzing tot toezichthouder geldt voor de duur dat een medewerker werkzaam is in de betreffende 

functie dan wel tot intrekking van dit aanwijzingsbesluit. 

Artikel 6. Intrekking oude aanwijzingsbesluit 
Het Aanwijzingsbesluit toezichthouders fysieke leefomgeving gemeente Schiedam 2024, vastgesteld 

op 27 november 2023, wordt ingetrokken. 

  

Inwerkingtreding en citeertitel 

1. Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezichthouders fysieke leefomgeving ge- 

meente Schiedam 2024. 

Aldus vastgesteld, 

Schiedam, 24 juni 2024. 

Burgemeester en wethouders van Schiedam, 

Namens dezen, 

Manager Vergunningen & Handhaving 

Ir. J.W.J. van Sintmaartensdijk 

Dit besluit wordt gepubliceerd in het Gemeenteblad op officielebekendmakingen.nl 

Gemeenteblad 2024 nr. 291386 5 juli 2024 2 


